J. Chauvel, garde-scel à Niort

pour le roi de France, en

4285.

Guillaume Paziaud , clerc

,

garde-scel à Niort pour le

roi de France, en 1296.

Jamoneau.

Nicolas Espinet.

G. Varèse.

D. Amoureux,

Jean Clarot, chevalier.

Hugues de Front, de Niort.

J. Legayt.

G. de Courtaudière.

I.

Ârrentement d'une vigne par Pierre Amoureux , de Niort , à

Pierre Varèze, pour 4 £ 6 '^ de rente, laquelle est sise au

Lac, près Niort.

Universis présentes litteras inspecturis Jacobus Chauvelli

clericus tenens sigillum pro domino rege Francise in senescal-

liâ pictaviensi apud Niortum constitutum salutem in domino,

noveritis quod in nostra presentia personaliter constituti

Petrus Amorettos, de Niorto, et Pentecostes uxor sua, et

Simon eorum filius confessi fuerunt se vendidisse et conces-

sisse ad perpetuitatem Simoni Vareze, clerico, filio defuncti

Guillelmi Vareze, pretio sexaginta quatuor solidorum et sex

denariorum turonensium garitorum de quibus coram nobis se

tenuerunt lotaliter propagatos , renunciantes in hiis excep-

tioni non numeratee pecunise et pretii non soluti quandam
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peciam nouellam quam ipsi habebant sitam au Lac, prope

Niortum, movente a Johanne Claroti, juniore, ad quatuor soli-

des census reddendos dicto Johanni et suis per médium in festo

omnium sanctorum, et in festo Assumptionis beatae Marias

annuatim
,
quae sita est juxta vineam seu novellam Hugonis de

Fronte de Niorto, ex una parte et juxta vineam seu nouellam

dicti Buignet ex altéra. Confitentes et Petrus et Pentecostes

conjugi predicti et Simon eorum filius predictum dictum

clericum fecisse investiri et saziri per predictum Johannem

Claroti de pecia vinese seu nouellas antedicta, et per ipsum

Johannem ipsum clericum poni fecisse in possessionem corpo-

ralem de eadem et contulisse in eumdem clericum, et suos,

quicquid juris actionis proprietatis possessionis et domanii in

dicta pecia nouellœ habebant et habere poterant et debebant

quoquomodo, nichil juris, proprietatis possessionis et dominii

sibi vel suis retinentes in eadem, et promiserunt et tenentur

Petrus et Pentecostes conjugi predicti et Simon eorum filius

et quilibet eorum insolidum sub obligatione omnium bonorum

suorum mobilium et immobilium presentium et futurorum , et

suorum corporum prisione
,
predictam peciam nouellae dicto

clerico et suis heredibus et successoribus contra queraibet et

versus omnes perpetuo deffendere et garire quiptam propter

quam a quatuor solidis census antedictis et a décima tantum

modo cum alio dominio duplici et costuma, et omne impedi-

mentum seu obhgationem super predicta pecia nouellae obve-

niens suis propriis sumptibus perpetuo amovere et dicto cle-

rico vel suis ad suum simplex dictum sine alla probatione

reddere et plenarie resarcire omnes custus missiones expensas

et dampna quse vel quas ipsi facerent aut sustinerent ob def-

fectum garimenti sibi non facti super pecia nouellae antedicta,

seu per impedimentum non admoveretur; et tactis sanctis

EvangeUis ad sancta Dei evangelia juraverunt Petrus et Pen-

tecostes, et Simon predicti predictam venditionem, et tenorem

presentis litterce firmiter et inviolabiliter obsen-are nec contra

perse vel per alium facere vel venirc seu et aliqua attentare.

Et renuntiaverunt in omnibus et singulis premissis sub virtute
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juramenti ab ipsis super prestiti exceptioni doli mali et in

factum fraudis circumventionis et deceptionis ultra dimidiam

justi praetii et exceptioni non numeratae pecunise et pretii non

soluti et alienationi dotis osculi seu maritagii, et omni beneficio

et privilégie certis indultis et indulgenis, et omni statuto

edito vel edendo, et omni juris auxilio canonis et civilis et

omni juri scriptis, et non scriptis dicentibus generalem renun-

tiationem non valere et omnibus aliis exceptionibus seu

et allegationîbus per quas possent advenire contra pre-

raissa seu contra aliqua prsemissorum invanum alique imper-

tiri seu per quas ténor presentis litterae posset in toto vel in

parte destrui infregi seu et penitus adnullari ; in cujus rei

testimonium nos Jacobus predictus sigillum predictum una

cum sigillo Johannis Claroti predicto, presentibus litteris ad

petilionem Pétri et Pentecostae predictorum et Simonis eorum

filii apposuimus et eos super hiis judicavimus cujus régis

juridictioni sine avoatione alterius quantum ad hoc supposue-

runt se et sua : nos vero Johannes Claroti predictus sigillum

nostrum presentibus litteris ad petitionem Pétri et Pentecostse

et Simonis predictorum apposuimus et eos super hiis judica-

vimus testibus ad hœc presentibus Guillelmo Plazent et

Johanne Le gayre et Johanne Popelin clerico de Niorto et

Guillelmo de Coeraudia ; datum die lunae ante festum omnium

sanctorum anno domini millesimo ducentesimo octogesimo

quinto.

IL

Acquest pour Nicolas Maréchal d'une pièce de vigne aux

Sablières.

Guillelmus Paziandi clericus tenons sigil-

lum pro domino rege Francise in senescallia

salutem in domino. Noveritis quod in nostra presentia person-

naliter constituti Richardus de cimiterio Judeorum prope Nior-

tum et Nicolaus fllius deffuncti Theobaldi de Judea fratris dicti
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Richardi confessi fuerunt coram nobis se vendidisse et conces-

sisse ad perpetuitum Nicholao Marescalli de Niorto pretio

trigenta unius solidomm monete currentis ab eodem Nicholao

Marescalli sibi intègre solutorum , exceptioni non numerate

peccunie et pretii non soluti renuntiantes penitus et expresse,

quamdam petiam vinee sitam ad sableriam juxtà vineam

bouterit et juxta vineam dicti oregio cum omni jure poces-

sionis proprietatis et dominii quod in dicta vinea habebant et

habere poterant quoquomodo cujus modi vineam predictum

promiserunt dicti Richardus et Nicholaus

venditores pro se et suis sub obligatione omnium bonorum

suorum presentium et futurorum et juramento suc prestito

corporaliter dicto Nicholao Marescalli et suis contra quemlibet

et versus omnes defîendere et garire quiptum ad duos sohdos

et quatuor denarios reddendos Guillelmo Jamen de Niorto

per médium in festo Assumptionis beatse Mariée et in festo

omnium sanctorum sine querendo et sibi vel suis ad suum

reddere et solvere omnes custus missiones expensas et dampna

qucB ipsi facerent deffectum garimenti sibi

nondum facti et tenore presentis litterse firmiter tenere nec

vel venire ratione aliqua seu causa, in cujus

rei testimonium nos Guillelmus Paziandi sigillum predictum

presentibus litteris ad petitionem dictorum venditores appo-

suimus salvojure domini régis Francise aheno

et eos super hiis judicavimus cujus régis juridictioni sine a

nominatione alterius quantum ad hoc supposuerunt se et sua,

datum presentibus Perroto Jamomon et Nicholao Espinet de

Niorto die lune post festum Epiphanie domini anno ejusdem

millesimo du centesimo nonagesimo sexto.

[Archives de Niort, no^ 2929 et 2930.]
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Hugues de Froideville chevalier seneschal de Poictou pour

nostre très redouble seigneur monseigneur le duc de Berry et

d'Auvergne conte de Poictou au sergent gênerai de Niort pour

nostre dit seigneur Audinet la Chiane Pierre Paistrau Jehan

de la Faie Jehan Bienvenu et a touz les autrez sergens dicellui

seigneur et allouez diceux salut. Nous avons receu les lettres

de nostre dit seigneur contenant ceste formez : Jehan fils de

roy de France duc de Berry et Dauvergne conte de Poictou.

A touz ceux qui ces présentes lettres verront salut nous avons

receu l'umble supplicacion de noz amez et féaux les mayre et

bourgeoys de nostre ville de Nyort contenant que pour cause

de la guerre il est besoing et neccessite de repparer et fortiffier

nostre dicte ville en pluseui^s heux tant de murailles que de

ordimens de boys et autres chouses hsquieu chouses il con-

vient prestement faire et accomplir pour la seurté et deffence

de nostre dicte ville et du pais environ. Et lesquieu chouses

lesditz maire et bourgeois ne pourroyent faire sans nostre

bonne aide et grâce. Et nous ont humblement supplie que sur

ce il nous pleust a euls octroier une imposicion de quatre

deniers pour livre sur toutes danrrées et marchandises qui

seront vendues, revendues ou eschangées en nostre dicte ville

et chastellenie d'icelle de quelconque personne que ce soit.

Pour ce est il que nous considérées ces chouses ausdiz mayre

et bourgois de. nostre certaine science et grâce especial avons
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octroie et octroions par ces présentes la dicte imposicion de

quatre deniers pour livre sur toutes danrrees et marchandises

qui seront vendues revendues ou eschangées en nostre dicte

ville et chastellenie dicelle jusques un an prouchain venant a

compter du temps quelle sera commaincée a lever et que la

dicte imposicion il puisse lever et faire lever cuillir et recevoir

par eux ou leurs depputez sur toutes manières de gens de

quelconque estât ou condicion quil- soient pour mettre et

convertir es dictes reparacions et fortiffiemens et non ailleurs

de laquelle le Receveur par eux ordenne sera tenu de compter

par devant noz gens. Si donnons en mandement a nostre

seneschal de Poictou et a touz noz autres justiciers officiers ou

a leurs lieuxtenans et a chacun d'eux si comme a li appar-

tiendra que lesdiz maire et bourgois leurs commis et depputez

sur ce facent et seufErent joir et user paisiblement durant le

temps de notre présente grâce et octroy, et contre la teneur

dicelli ne leur donnent ou seufifrent estre donné aucun empes-

chement ou destourber en aucune manière car ainsi le vou-

lons nous estre fait et ausdiz maire et bourgois lavons octroie

et octroions de grâce especial si mestier est par ces présentes

non obstans quieuconques ordonnances mandemens ou

defîences et lettres subreptices empêtrées ou a empêtrer au

contraire ; on cas toutes voies que adce se consentiront la plus

grant et saine partie des habitans de nostre dicte ville. Donne